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Förvaltningens förslag till beslut 

 Stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på 

motionen. 

 

   

Anne-Marie Tingeborn  Eva Frykler 

Stadsdelsdirektör  Verksamhetsområdeschef 

   

 

Sammanfattning 

Sofia Modigh (KD) har inlämnat en motion om att införa en årligen 

återkommande äldrevecka i Stockholm. Andelen äldre ökar och det 

finns en stor variation inom gruppen med olika behov och intressen.  

 

Förvaltningen erbjuder redan idag information till medborgarna om 

vilken hjälp och vilket stöd de kan få från stadsdelsnämnden och 

den öppna verksamheten Älvsjöträffen som erbjuder tematräffar 

och social samvaro alla dagar om året. Dessa insatser täcker dock 

inte in alla äldre, varför någon form av gemensam satsning inom 

staden för att möta upp de äldres behov med fördel skulle kunna 

genomföras. 

 

Bakgrund 

Sofia Modigh (KD) har inlämnat en motion om att införa en årligen 

återkommande äldrevecka i Stockholm. Kommunstyrelsen har 

skickat ärendet på remiss till tre utvalda stadsdelsnämnder, varav en 

är Älvsjö stadsdelsnämnd, samt till två facknämnder. 
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Ärendet 

I motionen skriver Sofia Modigh (KD) att äldre ska kunna leva ett 

aktivt liv och ha inflytande i samhället och över sin vardag, kunna 

åldras i trygghet och med bibehållet oberoende, bemötas med 

respekt och ha tillgång till god vård och omsorg. Det friska 

åldrandet, de äldre som en resurs att ta tillvara på och ett väl 

fungerande samspel mellan generationerna är viktiga beståndsdelar 

i det som kristdemokraterna vill kalla seniorpolitik. 

 

Vidare anför Sofia Modigh (KD) att Stockholm som attraktiv 

huvudstad med en stor åldrande befolkning behöver sätta fokus på 

åldrandets alla aspekter. Det behövs en sådan strategi för att möta 

det demografiskt förändrade samhällets nya behov, men också för 

att ta tillvara dess möjligheter. Kristdemokraterna vill därför införa 

en årligen återkommande äldrevecka i Stockholm. Under den 

veckan ska både offentliga, privata och ideella aktörer kraftsamla 

kring aktiviteter och informationsinsatser som riktar sig till äldre. 

Finansieringen föreslås vara en så kallad OPS-lösning där staden 

och de olika intressenterna bidrar alla till att möjliggöra satsningen. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Äldre, funktionsnedsatta 

och socialpsykiatri som även gjort en bedömning ur 

jämställdhetsperspektiv. Förslaget bedöms vara neutralt ur detta 

perspektiv men vid ett genomförande av den föreslagna äldreveckan 

bör jämställdhetsperspektivet beaktas, se förvaltningens synpunkter 

nedan. Ärendet har behandlats i pensionärsrådet och 

förvaltningsgruppen den 23 mars 2017.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Älvsjö stadsdelsförvaltning ser att andelen äldre ökar och att det 

finns en stor variation inom gruppen med olika behov och intressen. 

Därav ser också behoven och efterfrågan olika ut  avseende 

träffpunkter och stödinsatser. Förvaltningen erbjuder redan idag 

information till medborgarna om vilken hjälp och stöd de kan få 

från stadsdelsnämnden samt information om Älvsjöträffen en 

verksamhet som är öppen alla dagar om året och erbjuder olika 

tematräffar och social samvaro. Dessa insatser täcker dock inte in 

alla äldre, varför någon form av gemensam satsning inom staden för 

att möta upp de äldres behov med fördel skulle kunna genomföras. 

Äldreförvaltningen skulle kunna samordna och hålla i det 

stadsövergripande arbetet.  
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Vid ett genomförande är det viktigt att ta reda på vilka önskemål 

och intressen de äldre har och vad de efterfrågar avseende teman 

och genomförande. Här kan de olika pensionärsföreningarna vara 

till stor hjälp och vara delaktiga i det fortsatta arbetet.  

 

Förvaltningen vill också lyfta fram viken av att det i sammanhanget 

görs en analys av eventuella skillnader i behov och önskemål hos 

kvinnor respektive män och att dessa beaktas vid ett genomförande.  

 

 

Bilaga 

 Motion av Sofia Modigh (KD) om att införa en äldrevecka i 

Stockholm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


